ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

PREMISLIENSIS LATINORUM

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annae Kaworek, Confundatricis Congregationis Sororum Sancti Michaëlis Archangeli (1872-1936)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Filiae, confidite quia Deo tempus est, eius quidem tempus. Ipse novit quod nobis suppeditandum et quo tempore».

His verbis Serva Dei Anna Kaworek suae Congregationis sorores frequenter adloquebatur ut easdem adhortaretur ad fidentem deditionem in manibus divinae Providentiae. Ipsa vicissim testimonium perhibuit illius absolutae fiduciae in Dominum, qui solus exspectationes et spes suorum filiorum adimplere valet.

Serva Dei in pago v.d. *Biedrzychowice* Alta in Silesia in Polonia, die 18 mensis Iunii anno 1872 est orta. Duos post dies sacro fonte lustrata est. Pater Franciscus fundorum proprietates administrabat et hanc ob rem, eius familia saepissime domicilium mutare cogebatur. Anna optimam humanam ac christianam institutionem a matre sua Francisca de Langer recepit, infuit in hac educatione gravitas amoris erga patriam, qui tunc diffundebatur in illa Poloniae regione maxime ob Germanicae culturae fortem propagationem. In adolescentia primitus ad eucharistiae mensam accessit et deinde confirmationem suscepit.

Interea Serva Dei vocationis signa ad consecratam vitam magis in dies animadvertit, quae iam prima ab infantia perceperat et etiam inter mundana suae socialis condicionis, hoc tenuit propositum, quod effici potuit quandoquidem cognovit novam religiosam familiam, a patre Bronislao

Markiewicz, qui hodie in beatorum numero habetur, in pago v.d. *Miejsce Piastowe* fundatam.

Victis primis difficultatibus communitatem ingrediens, die 5 mensis Martii anno 1898 Anna privata vota emisit, die autem 1 mensis Novembris anno 1898 solemniter vota professata est .

Cito superiorissa nascentis operae *Sororum Sancti Michaëlis Archangeli* electa est, quod testimonium est eius magnae existimationis apud consorores. Tempus incepit vehementis navitatis, omnia perficiens magna fide et constanti spiritu orationis. Duodequadraginta per annos duxit et sustentavit communitatem, cui studio ac perseverantia serviit. Propositum Instituti praecipuum extitit pauperum ac derelictorum puerorum institutio: cui Serva Dei et consorores prospicientes, primum operam consociatam una cum masculinis sodalibus prosecutae sunt, deinde anno 1900 infantium asyllum, maternam scholam et institutum ad puellas parentibus orbatas custodiendas condiderunt.

Eius virtutes, de quibus concors testimonium promitur ex habitantibus cum ea, authentica fuerunt testificatio evangelici itineris. Anna sanctitatis *angustiozem portam* ingressa est, spe laetitia plena necnon caritate ardenti ac generosa comitata. In dies Deus factus est culmen omnium eius cogitationum et fons amoris eius. Magna cum fiducia Domini voluntatem semper quaerere statuit suasque dotes ministerio eius regni dedit, quam ostendit exemplarem per vitam et per cor humile ac sapiens.

Cum loquebatur cum suis spiritualibus filiabus, dixit: «Dominus Iesus nos elegit ut ipsi sicut sponsae ministraremur [...]. Nos verae sumus Salvatoris sponsae».

Verbi Dei meditatio, liturgica vita et maxime fervens participatio sanctae Missae necnon devotio erga Christum crucifixum, Virginem Mariam et sanctum Michaëlem, solida fundamenta totius eius spiritualitatis constituebant.

Multis in circumstantiis fortitudinem et lenitatem, animi moderationem et prudentiam, serenitatem et vigorem animi ostendit. Aliis ea subveniebat materialibus et spiritualibus in miseriis, meliore modo omnes adiuvando.

Haec eius fuit ratio vitae, quae anno 1912, mortuo patre Markiewicz, amplius incrementum habuit. Enim Serva Dei totius religiosae familiae onus

in se recepit, in adiunctis iam gravioribus factis ob exarsum illud primum bellum mundanum una cum eius atrocibus exitibus. Quaedam aedificationis opera domus matris intermissa sunt et rursus post bellicos eventus continuata sunt, cum ipsae sorores lateres fabricare didicerunt. Anno 1925 sacellum eorum primae domus benedictum est.

Interea Ecclesiae auctoritates insequabantur ut sorores ingrederentur quandam iam constitutam congregationem, eae tamen hoc propositum nunquam acceperunt, quam ob rem, primum habebantur uti laicae mulieres domestica officia praestantes sed demum anno 1928 ab ecclesiastica auctoritate canonice approbatae sunt.

Postremo tempore fecundae vitae dolore signatae Serva Dei in pago v.d. *Miejsce Piastowe* die 30 mensis Decembris anno 1936 ob nephritem tuberculoticam mortem occubuit. Eius exuviae loci in coemeterio depositae sunt deinde in cryptam domus matris Congregationis translatae sunt.

Considerata fama sanctitatis, qua Serva Dei adhuc vivens circumdata est, a die 2 mensis Decembris anno 1993 ad diem 9 mensis Decembris anno 1997 apud Curiam Ecclesiasticam Premisliensem Latinorum Inquisitio dioecisana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 5 mensis Martii anno 1999 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 10 mensis Aprilis anno 2018 Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati die 8 mensis Ianuarii anno 2019, cui egomet Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Annae Kaworek, Confundatricis Congregationis Sororum Sancti Michaëlis Archangeli, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Ianuarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTI IOANNIS PORTORICENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Desolatae v.d. Soledad (in saeculo: Mariae Consolatae Sanjurjo Santos), Religiosae professaе Congregationis Servarum Mariae Ministrantium Infirmis (1892-1973)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quaerite autem primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adicientur vobis. Nolite ergo esse solliciti in crastinum; crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipse» (*Mt 6, 33-34*).

His evangelicis verbis relucet tota vita Servae Dei Mariae Desolatae (in saeculo: Maria Consolata Sanjurjo Santos), quae semper se dedit ut Dei voluntati commendaretur in se et in suis propositis.

Servae Dei in v.d. *Arecibo* oppido Portus Divitis die 15 mensis Novembris anno 1892 sexta filia ex coniugio Iosephi Sanjurjo Gonzáles et Mariae de la Palma Santos del Toro est nata. Familiae tranquillitas patris Iosephi obitu cito conturbata est, cum Maria Consolata vix septimum mensem aetatis suae ageret, postea die 10 mensis Iunii anno 1901 etiam eius mater, cum Maria decimum annum aetatis ageret, tuberculosi est defuncta. Familiares eius institutionem religioso instituto commiserunt eamque relegaverunt in pago v.d. *Rio Piedras* in asylo dicto *La Protectora* recto a Sororibus Servis Mariae ibique suam pueritiam adulescentiamque perfecit.

Servae Dei usus cum istis religiosis signum adeo impressit ut in ea oriretur desiderium Deo inter Servas Mariae se consecrandi.

Anno 1909 postulationis causa admissa est et Matrili apud domum matrem instituti novitiatum perfecit. Illic religiosam induit vestem nomenque Mariae Desolatae ei inditum est. Postea die 1 mensis Ianuarii anno 1913 religiosam ad tempus emisit professionem; missa est ad pagum v.d. *Manzanillo* in Cubam ut apostolica navitate nocte domi aegrotis assideret.

In ea eminuit mandatum in aegrotis ministrandis ac eius ardens sedulitas, ut nullus moreretur nisi prius reconciliatus esset cum Deo et cum Ecclesia. Postea Sancti Iacobi in Cuba se collocavit ibique die 30 mensis Aprilis anno 1921 perpetua vota emisit. Qui ea utebantur, admirabantur eius altam spiritualem vitam, prudentiam et claram intellegentiam una cum magna humanitate et certa humilitate. Die 18 mensis Augusti anno 1939

nominata est Superiorissa domus pagi v.d. *Matanzas* (Cuba), deinde etiam domus pagi *Manzanillo* et Sancti Ioannis Portus Divitis.

Hoc munere fungens proxima fuit suis sororibus, sollicita in omnibus eorum necessitatibus, curans semper earum institutionem et subveniens earum spirituali accessioni necnon earum explicationi ministerii Servarum Mariae.

Tres post annos Superiorissa Provincialis Antillarum nominata est quo munere prima indigena functa est. Post duo mandata quattuor annorum hoc in munere, idem die 19 mensis Martii anno 1959 cessavit. Fructus huius operis fuit constitutio novitatus domus in Antillis ad instituendas innumeras vocationes, quae inter indigenas oriebantur. Eius opera Congregatio se propagavit per novas Communitates Dominicopolis, Sancti Iacobi Equitum et Conceptionis de la Vega in Re Publica Dominicana. Die 29 mensis Iunii anno 1962 Mater Desolata Superiorissa Provincialis rursus facta est. Fuerunt anni difficiles etiam ob temporum vicissitudines quoad Cubanam rerum publicarum conversionem; tam intuta erant condiciones in Re Publica Dominicana ut dux Trujillo super omnibus rebus nationem ad suam voluntatem redegerit. Res deterior facta est etiam quia sorores erant in fronte aciei castrensi in valetudinario in quo clara erat inimicitia regiminis contra Ecclesiam et eius institutiones. Ante has res Serva Dei crebriorem reddidit suam precationem et prudenter omnibus in rebus consilium cepit. Sorores quae a Cuba depulsae erant sollicite exceptit, curans earum integritatem, hospitium liberale praebens et denique suppeditans requiem et tranquillitatem. Pro omnibus operam omnino dedit, exulibus auxilium petentibus suppeditans. Omnia secundum Dei propositum videre studuit et in Eumdem confugit.

Illo tempore, infarctu myocardii affecta, medicis curationibus cito restituta est et omnia sua officia resumpsit. Iunio mense anno 1966 pervenit a Romanis auctoritatibus iussum relinquendi omnia munera nuntiumque novae Superiorissae Provincialis ab Hispania adventus. Sua humilitate et mansuetudine omnia apparavit et exivit ad novam Superiorissam excipiendam. Serva Dei missa est ad communitatem Sancti Ioannis Portus Divitis et illic mansit usque ad extremos vitae annos. Omnem diem accipiebat uti donum quod Deus ei tribuerat, in hoc ea quoad potuit omnia fecit. Omni die vincens dolorem illius arthritidis progredientis, qua laborabat, exhibat ut senibus et infirmis valetudinarii Conceptionis assideret et deduceret,

conferens quod simpliciter offerre potuerat scilicet auscultationem, consuetudinem, precationem.

Die 23 mensis Aprilis anno 1973, dies Lunae Paschae, Mater Desolata, cum crucifixo in manibus astricto dum iaculatoriam precem “Iesu mi, te diligo, miserere mei” diceret, animam suam Domino commisit, pulmonari oedemate correpta.

Augescente sanctitatis fama, a die 24 mensis Februarii anno 2004 ad diem 12 mensis Iunii anno 2007 apud Curiam Archiepiscopalem Sancti Ioannis Portoricensis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 24 mensis Aprilis anno 2009 est approbata. Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 10 mensis Octobris anno 2018, positivo cum exitu, habitus est Peculiaris Theologorum Congressus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 8 mensis Ianuarii anno 2019 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroicum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Desolatae v.d. Soledad (in saeculo: Mariae Consolatae Sanjurjo Santos), Religiosae Professae Congregationis Servarum Mariae Ministrantium Infirmis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Ianuarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Mariae Carmelitidis (in saeculo: Isabellae Lacaba Andía) et XIII Sociarum, Monialium Professorum Ordinis Franciscalium Conceptionistarum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Ipse Iesus asserit hanc viam contra consuetudinem ducere usque adeo ut nos permutet in homines qui sua vita in dubium revocent societatem, homines incommodos. Iesus recordatur tot homines persecutionem pati ac persecutionem passos esse solummodo quoniam pro iustitia certaverunt, quoniam sua officia in Deum et in alios expleverunt» (FRANCISCUS, Adhortatio Apostolica *Gaudete et exsultate*, 90).

Crudescente Ecclesiae persecutione necnon Hispanico civili bello deflagrato, Servae Dei Mariae Carmelitis (in saeculo: Isabella Lacaba Andía) et XIII Sociae, ferventi orationis spiritu invictaque spe roboratae, mirum fidei caritatisque exemplum praestaverunt. Vocem Domini proferentem eis extremam vitae oblationem, uti cuncti vocationis eorum itineris signaculum, cernere valuerunt, quae omnino eas ad gloriam Dei et Christi Evangelium nuntiandum impulerat.

Haec sunt:

I. Matritensis monasterii Franciscales Conceptionistae:

1. Serva Dei MARIA CARMELITIS (in saeculo: ISABELLA LACABA ANDÍA). In pago v.d. *Borja*, prope Caesaraugustam, die 3 mensis Novembris anno 1882 ortum duxit. Suis magnopere piis parentibus se Deo vitam consecrare cupere patefecit. Conceptionistarum veste induta, die 10 mensis Martii anno 1907 professionem sollemnem emisit. Novitiarum magistrae munere functa est, dein Abbatissa electa. Mitis simulque fortis in monasterii regimine, uti vera religiosa humilitatem ac paupertatem amplectebatur. Senioribus et aegrotis monialibus benevolentiam praebuit. Quamquam alio confugere potuerit, communitatem suam haud relinquere statuit. Suarum monialium omnium necem spectare coacta est et postrema est occisa. Mors eius die 8 mensis Novembris anno 1936 accidit.

Quae die 7 mensis Novembris anno 1936 interfectae sunt:

2. Serva Dei MARIA A PILAR DERELICTORUM (in saeculo: PETRA EMMANUELA PAIRÓS BENÍTO). Pompelone die 29 mensis Aprilis anno 1863 nata, sollemnem professionem die 29 mensis Novembris anno 1888 celebravit.

3. Serva Dei MARIA AB ASSUMPTIONE (in saeculo: EUSTACHIA MONEDERO DE LA CALLE). Die 20 mensis Septembris anno 1864 in vico v.d. *Anaya* apud Segoviam orta, professionem sollemnem mense Septembri anno 1893 pronuntiavit.

4. Serva Dei MARIA A SANCTISSIMO SACRAMENTO (in saeculo: EMMANUELA PRENSA CANO). In pago v.d. *El Toboso*, haud procul a Toletis, die 25 mensis Aprilis anno 1887 nata, die 31 mensis Decembris anno 1909 sollemnem professionem emisit.

5. Serva Dei MARIA BALBINA A SANCTO IOSEPH (in saeculo: EMMANUELA BALBINA RODRÍGUEZ HIGUERA). Orta Matriti die 10 mensis Martii anno 1886, die 12 mensis Ianuarii anno 1924 professionem sollemnem celebravit.

6. Serva Dei MARIA A GUADALUPE AB ASCENSIONE (in saeculo: MARIA AD NIVES RODRÍGUEZ HIGUERA). Servae Dei Mariae Balbinae a Sancto Ioseph soror, die 9 mensis Augusti anno 1892 Matriti ortum duxit ac sollemnem professionem die 7 mensis Novembris anno 1932 pronuntiavit.

7. Serva Dei MARIA A PILAR (in saeculo: CHLOTHILDIS CAMPOS URDIALES). Die 6 mensis Iulii anno 1897 in vico v.d. *Valdealcón* prope Legionem nata, die 2 mensis Maii anno 1928 professionem sollemnem emisit.

8. Serva Dei MARIA A IESU (in saeculo: BASILIA DÍAZ RECIO). Haud procul a Burgis, in loco v.d. *Moradilla del Castillo*, orta die 14 mensis Iulii anno 1889, sollemnem professionem die 16 mensis Iulii anno 1925 celebravit.

9. Serva Dei MARIA IOANNA A SANCTO MICHAËL (in saeculo: IOANNA IOSEPHA OCHOTORE ANIZ). Die 27 mensis Decembris anno 1860 in loco v.d. *Arraiza* apud Navarram nata, die 27 mensis Ianuarii anno 1893 professionem sollemnem pronuntiavit.

10. Serva Dei MARIA BEATRIX A SANCTA THERESIA (in saeculo: NARCISSA GARCÍA VILLA). In pago v.d. *Nava de los Caballeros*, haud procul a Legione,

die 18 mensis Martii anno 1908 orta, sollemnem professionem die 19 mensis Martii anno 1929 emisit.

II. Vici v.d. *El Pardo* monasterii Franciscales Conceptionistae, quae die 22 mensis Augusti anno 1936 necatae sunt:

11. Serva Dei AGNES A SANCTO IOSEPH (in saeculo: AGNES RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ), Abbatissa. Die 2 mensis Novembris anno 1889 in loco v.d. *Avedillo* apud Ocellum Duri professionem sollemnem celebravit die 17 mensis Aprilis anno 1910.

12. Serva Dei MARIA CARMELITIS A PURISSIMA CONCEPTIONE (in saeculo: MARIA CARMELITIS RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ). Servae Dei Agnetis a Sancto Ioseph soror, ortum duxit in vico v.d. *Avedillo* prope Ocellum Duri die 28 mensis Octobris anno 1895 et sollemnem professionem die 28 mensis Ianuarii anno 1919 pronuntiavit.

III. Pagi v.d. *Escalona* monasterii Franciscales Conceptionistae, quae die 17 mensis Septembris anno 1936 occisae sunt:

13. Serva Dei MARIA A SANCTO IOSEPH (in saeculo: JOSEPHA ITOIZ), Abbatissa. Pompelone die 3 mensis Martii anno 1870 nata, professionem die 29 mensis Ianuarii anno 1894 emisit.

14. Serva Dei MARIA AB ASSUMPTIONE (in saeculo: ASSUMPTIO PASCUAL NIETO). Die 14 mensis Augusti anno 1887 in loco v.d. *Villorobe* prope Burgos orta, professionem sollemnem die 14 mensis Novembris anno 1913 celebravit.

Assidua Domini voluntatis quaesitio cunctam Servarum Dei vitam designaverat. Earum cordis caritas sine parsimonia, humiliter suaviterque, ad omnes eis occurrentes redundabat. Christi Sponsi dilectione, sine iniuriarum dolorumque timore, mortem obierunt. Innocentiae mansuetudinique earum carnificum vis restitit, qui odio fidei caecati consecratos consecratasque debellandos hostes habebant, tametsi inermi ipsi essent ac Rosarium franciscalemque vestem tantummodo arma ferrent.

Servarum Dei martyrii fama quidem pervagavit et progrediente tempore usque increbuit. Hanc ob rem a die 10 mensis Iunii anno 2008 ad diem 15 mensis Martii anno 2010 iuxta Curiam ecclesiasticam Matritensem Inquisitio dioecesis celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de

Causis Sanctorum per Decretum diei 5 mensis Novembris anno 2012 est approbata. Positione confecta, Consultorum Historicorum Congressus die 21 mensis Novembris anno 2017 habitus est. Inde consuetas secundum normas an Servarum Dei verum fuisset martyrium disceptatum est. Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus die 5 mensis Iunii anno 2018 votum adfirmativum protulit. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 8 mensis Ianuarii anno 2019 congregati, Servas Dei ob fidem suam in Christum et Ecclesiam interfectas esse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servarum Dei Mariae Carmelitidis (in saeculo: Isabellae Labaca Andía) et XIII Sociarum, Religiosarum Professarum Ordinis Franciscalium Conceptionistarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 15 mensis Ianuarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

RIVIBAMBENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Salvatoris Victoris Aemilii Moscoso Cárdenas, Sacerdotis professi Societatis Iesu († 4.V.1897)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Confidite, ego vici mundum» (*Io 16, 33*).

Odi et praevaricationis prava mundi ratio in morte Servi Dei Salvatoris Victoris Aemilii Moscoso Cárdenas ostenta est sed magis refulserunt amoris ratio et mansuetudinis testimonium, quae eius in martyrio triumphaverunt. Vi et animositate Spiritus fultus, is suum profundens sanguinem, eundem Agni hostiae coniunxit.

Servus Dei die 21 mensis Aprilis anno 1846 in pago v.d. *Cuenca* in Aequatoria, nonus tredecim filiorum a Ioanne Emmanuele Moscoso Benítez et Maria Antonia Cárdenas Arciniega natus est. A familia bene rebus domesticis instructa aptam habuit humanam et christianam institutionem. Studiorum curriculum aggressus est, quod eum ad iuris facultatem frequentandam adduxit, sed primis vocationis ad religiosam vitam signis perceptis, anno 1864 Societatis Iesu sui oppidi novitiatum ingressus est.

Die 27 mensis Aprilis anno 1866 primam edidit professionem et missus est ad Rivum Bambam et Guayaquilium, ubi Societas Iesu alumnorum institutionem curabat. Anno 1873 repetiit Rivum Bambam, ut doceret litteras ac philosophiam. Interea Servus Dei suum curriculum institutionis theologiae in patria perficiebat et ante discessum in Galliam die 1 mensis Novembris anno 1876 sacro ordine auctus est. Is Manresae in Hispania tertiam Societatis Iesu probationem peregit.

Anno 1879 pater Moscoso Meridianam in Americam rediit et Limae incepit suo pastorali ac magistri in lycaeo muneri attendere. In urbe Peruviae capite perpetua vota emisit. Deinde missus est Quitum et anno 1889 ad Rivum Bambam ut rector esset magnae institutionis operae in qua scholae superiores et facultas philosophiae inveniebantur. Hoc laboriosum munus eius valetudinem adeo fatigavit ut post unum annum peteret ut valetudinis causa ex eo eximeretur; paulisper tamen reffectus, pristinum rediit ad officium.

Servi Dei altissima fidei erat experientia et eius in animo penitus insitus erat spiritus eius ministerii. Eucharistica et Mariana devotione suam

austeram ac generosam vitam constanter nutrit. Magna lenitate ac humilitate suum ministerium exercebat, christifidelium, iuvenum necnon aliorum religiosorum benevolo cum consensu.

Aequatoriae res politicae illis annis difficiles erant, maxime cum anno 1895 Eligius Alfaro rei politicae potiretur. Vera enim persecutio contra ecclesiam admissa est, quae perficiebatur per contumelias, iniusta discrimina, minas ad personam, imaginum et sacrorum locorum destructionem, coenobiorum expropriationem et quidem Eucharistiae violationem.

Ab iis venenatis adiunctis Rivus Bamba incolumis haud evasit. Etenim cum anno 1897 quidam tumultus agitavissent, milites per speciem auctoritatis, Societatis Iesu in communitatem irruperunt. Illa in occasione Servi Dei martyrium consummatum est.

Die 27 mensis Aprilis illius anni, post res in Ecclesiae aperto odio actas, episcopus Rivi Bambae una cum aliis sacerdotibus comprehensus est. Post aliquos dies etiam Societatis Iesu patres eodem modo comprehensi sunt. Cum autem populus de hoc quereretur, fere omnes, praeter quattuor, in libertatem restituti sunt. Pater Moscoso se contulit apud civiles auctoritates ad libertatem etiam reliquis petendam, tamen nullus fuit exitus. Immo vero res in peius versa est cum pervenissent centum fere homines gubernio oppositores, qui oppidi potiri petebant. Hanc ob rem, exarsit pugna multarum explosionum in ipsa Societatis Iesu patrum domu. Patres nullam habuerunt partem in pugna sed Servus Dei et alii confratres diris rebus implicati sunt: pater enim Moscoso, qui suo in cubiculo rosarium in manibus habens precabatur, a quibusdam exercitus officialibus inventus, confestim manuballistae ictibus interfectus est. Erat ille dies 4 mensis Maii anno 1897.

Sanctitatis fama ecclesiali in communitate augescente, a die 4 mensis Maii anno 2000 ad diem 14 mensis Octobris anno 2005 apud Curiam Ecclesiasticam Rivibambensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cui a die 29 mensis Novembris anno 2008 ad diem 8 mensis Aprilis anno 2009 Inquisitio Suppletiva accessit, quarum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 10 mensis Martii anno 2010 est approbata.

Confecta *Positione*, die 15 mensis Decembris anno 2015 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Servi Dei verum fuisset martyrium.

Die 21 mensis Iunii anno 2018 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus, fausto cum exitu, celebratus est.

Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 5 mensis Februarii anno 2019 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam interfectum esse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Salvatoris Victoris Aemilii Moscoso Cárdenas, Sacerdotis Professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Februarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANTANDERIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Emmanuelis García Nieto, Sacerdotis
professi Societatis Iesu (1894-1974)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. Beati, qui servant testimonia eius, in toto corde exquirunt eum» (*Ps* 119, 1-2).

Conquisitio Domini vultus, quam Israelis Sapiens canit, Servi Dei Emmanuelis García Nieto totam vitam et spirituale itinerarium signavit: Regni fidelis servus, omnino se tradidit sacerdotale in ministerium evangelique viam perfectionis scandit.

Servus Dei die 5 mensis Aprilis anno 1894 in pago *Macotera*, prope Salmanticam ultimus novem filiorum natus est; duos post dies baptizatus est. Eius familia religiositate optime exornata, eum in humanis ac christianis rebus alte instituit. Eius pueritia magno quidem detrimento affecta est; is enim gravi morbo correptus fere ad vitae limina pervenit et patrem suum, ne tres quidem annos natus, amisit. Postea mater eius ad novas nuptias accessit, sine tamen ulla molestia nec ei nec eius fratribus. Prima studia apud Sorores Caritatis egit, quae valetudinarium etiam regebant; dehinc publicam scholam frequentavit.

Interea prima sacerdotalis vitae signa vocationis percipiebat. Hac re, anno 1908 Salmanticense seminarium ingressus est, ubi eum quidam frater eius antecesserat, qui anno 1911 sacro ordine auctus est. Servus Dei anno 1915 theologica studia incepit. Cum institutionis ad studia attenderet matrem etiam amisit. Hic exitus iuvenis Emmanuelis animum valde signavit. Expleto institutionis curriculo, die 16 mensis Maii anno 1920 Servus Dei sacro ordine auctus est.

Suum pastorale ministerium incepit munere fungens vicarii paroecialis apud ecclesiam Nostrae Dominae *de Castillo* in pago *Cantalapiedra*; paulo post factus est parochus in Assumptionis ecclesia parvi pagi Sanctae Mariae *de Sando*. Cito eius sollertia eminebat, una cum eius magna humilitate et facultate audiendi populi necessitates, qua re etiam multi christifideles, qui interea ab ecclesia discesserant, eius ope novam fidei experientiam cognoverunt.

Dominus Emmanuel, iis rebus haud inveniebatur contentus. Hac re suo in animo consilium volvit Societatem Iesu ingrediendi, quam bene noverat

quia saepe patres illius Societatis meditationes in spiritualibus exercitiis alumnis seminarii moderabantur. Hanc ob rem anno 1926, nulla intermissa mora, dominus Emmanuel Societatis Iesu novitiatum est ingressus apud *Carrión de los Condes* et, paulo post, Salmanticam missus est.

Eius spiritualis indoles humilitate, precationis vita mortificationisque spiritu insignis superiorum ac discipulorum animum illo tempore valde commovit. Die 31 mensis Iunii anno 1928 Servus Dei vota emisit, deinde ad *Oña* oppidum prope *Burgos* missus est ut spiritualis esset moderator in seminario minore pagi *Comillas* in Cantabria.

Illis temporibus Servus Dei primitus quasdam cognovit difficultates propter secundae reipublicae hispanicae renuntiationem, quae anno quippe 1931 evenit et novum enim regimen patrum Societatis Iesu eiectionem a natione disposuit. Pater Emmanuel in Hispania in oppido Sancti Andreae mansit, vitam fere clandestinam degens, sed anno 1937, cum bellum civile exardesceret, debuit Flaviobrigam confugere in Vasconum regionem.

Die 2 mensis Februarii eiusdem anni religiosa vota perpetua emisit.

Belli vicissitudinibus mutatis, patres Societatis Iesu in Hispaniam redire rursus potuerunt. Servus Dei ad *Comillas* rediit ibique suam operam novis muneribus perrexit: etenim Marianarum Congregationum rector nominatus est, sed etiam confessor et magister. Anno 1961 coetui hispanicorum episcoporum spiritualia exercitia praedicavit.

Pater Emmanuel magna fiducia et fere animi ardore sententias Concilii Vaticani II (1962-1965) excepit; sed doluit ob quasdam difficultates, quae cito post Concilium exortae sunt, scilicet progrediens in societate religionis amissio et grave decrementum religiosarum et sacerdotalium vocationum.

Servus Dei suis extremis vitae annis precationi et ministerio perstudiose totum se tradidit, quamvis eius vires gradatim deficerent.

Totam per suam vitam semper promptus fuit gratiae operae. Suam sacerdotalem consecrationem summo zelo explicavit et valuit altissimam spiritualem vitam cum perquam actuosu apostolatu coniungere historicis adiunctis valde mutatis et tristibus dissentionibus exstantibus. Sacerdotale munus ab eo continuo amoris actu in Dominum et animarum cura exercebatur. Heroico modo christianas virtutes exercuit, interiore humilitate, aequitate, constantia, serenitate et laetitia congruenter et perfecte in cotidiana excellentia cultas. Magnus fuit eius amor erga Eucharistiam, per devotam Missae celebrationem. Erga Dei Matrem habuit devotionem.

Magna fiducia vixit, quia, quamvis admodum navus esset, omnia a Deo expectabat et confidebat. Attentus fuit sui temporis signorum, singulis percipiens in casibus etiam vexatissimis Dei progredientem voluntatem. Egenis maxime et omnimodo subvenit adeo ut ab incolis pagi *Comillas* diceretur “pater pauperum”.

Pater Emmanuel, postquam pro Ecclesia et mundo se devoverat, die 13 mensis Aprilis anno 1974, in Sabbato Sancto, pie obiit.

Sanctitatis fama perdurante, a die 16 mensis Octobris anno 1990 ad diem 18 mensis Decembris anno 2000 apud Curiam Ecclesiasticam Santanderiensem, Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 8 mensis Martii anno 2002 est approbata.

Confecta Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 3 mensis Novembris anno 2016 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est.

Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, cui ego met ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei heroico in modo virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Emmanuelis García Nieto, Sacerdotis Professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Februarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

STRIGONIENSIS - BUDAPESTIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Mindszenty, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis olim Archiepiscopi Strigoniensis et Primatis Hungariae (1892-1975)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Volo bonus esse pastor, pastor qui paratus est ad vitam pro suo grege tradendam».

Servus Dei Iosephus Mindszenty die 8 mensis Decembris anno 1945 haec verba dixit cum novum episcopale ministerium in archidioecesi Strigoniensi-Budapestinensi necnon ut Primas Hungariae incoharet. Revera atrocibus in casibus suae vitae suique populi ipse extraordinariam cohaerentiam firmamque fortitudinem suo in mandato semper adhibuit, barbaricae violentiae amore ac evangelica lenitate respondens.

Servus Dei in pago v.d. *Csehimindszent* Hungarica in provincia Castriferrea die 29 mensis Martii anno 1892 a Ioanne Pehm et Barbara Kovács, viticolarum in familia, est natus. Optime institutus est tam humane quam christiane, incepit paroeciam frequentare ubi operam dedit sacris ritibus ministrandis. Iam a pueritia sacerdotalis vocationis signa percepit, quam ob rem seminarium Patrum Praemonstratensium Sabariae est ingressus. Eius iter institutionis omnino praestitit studiis et alta spiritali vita; de se confirmationem dedit et amplius se corroboravit cum ad studia theologica illis in annis apud seminarium dioecesanum absolveret. Die 12 mensis Iunii anno 1915, in sollemnitate Sacri Cordis Iesu, Iosephus sacro ordine auctus est.

Eius primum munus ministeriale fuit vicarii paroecialis in pago *Felsőpathy*, ubi caritatem pastorem erga omnes summa generositate exercuit et propter eius singulares mores, extraordinariam doctrinam necnon fervidam ac ad persuadendum aptam praedicationem fama eius cito extra fines paroeciales diffundebatur. Doctrinam christianam docuit in scholis status in oppido *Zalaegerszeg*, magno cum iuvenum consensu.

Illis annis eveniebat ille atrox casus primi mundani belli (1914-1918). Cum autem bellum componeretur, Imperium Austro-Hungaricum collapsum est. Mox in Hungaria rei publicae dirum regimen communistarum potitum est, quod tamen paululum vigit. Dominus Iosephus deprehensus est, sed cito in

libertatem restitutus ob regiminis ruinam; post haec parochus *Zalaegerszegi* nominatus est; die 1 mensis Octobris anno 1919 apostolatum in regione se-
decim milium animarum exercere incepit. Illis in adiunctis Servus Dei bene intellexit primam ac urgentissimam difficultatem esse ignorantiam. Hanc ob rem scholam ac catechesim fovit nonnullasque laicales consociationes animavit. Promovit etiam aedificationem ecclesiarum et domuum paroecialium, existimans maximi momenti esse praedicationem, precationem, adorationem eucharisticam et denique marianam devotionem.

Interea nubila nova super Hungariam et super Europam cunctam glomerabantur, cum rei publicae Germaniae Hitler potiretur et secundum mundanum bellum (1939-1945) conflagraretur. Tum in tanto discrimine, die 4 mensis Martii anno 1944 Summus Pontifex Pius XII Servum Dei episcopum Veszprimiensem nominavit. Illuc pervenit decem dies postquam milites socialistae nationales oppidum oppugnaverant. Una cum aliis episcopis Hungaris operam dedit ut iudaei adiuventur, quorum multi tam a campis captivis custodiendis quam quidem a morte erepti sunt. Dum bellum saeviret, Mindszenty operam omnino populo adiuvando dabat, pauperibus auxiliabatur, dies apparabat ad precandum pro sacerdotibus, sustinebat apostolatum laicorum, infirmorum assistentiae favebat, novas paroecias et scholas fundabat. In carcerem relegatus est a socialistis nationalibus, dum ex orientali parte Hungaria ab exercitu Unionis Sovieticae occupabatur magno cum detrimento direptionum ac vastationum. Illis diris diebus Summus Pontifex Pius XII Servum Dei Archiepiscopum Strigoniensem et Primatem Hungariae nominavit.

Incepit tempus admodum difficile novo Archiepiscopo, qui primo suo munere studuit famem ac dolores sui populi mitigare et defendere multos captivos, quamvis hoc vetitum esset ab auctoritatibus communistarum regiminis, quod interea rei publicae potitus erat. Immo in Hungaria vera incepit persecutio contra Ecclesiam, cuius prima victima fuit ipsa schola catholica. Iunio mense anno 1948 tota institutio scholastica publica est facta; hac in occasione Archiepiscopus, qui Cardinalis duo annos ante creatus erat, campanas totius nationis ad mortem significandam, reclamandi causa, pulsare fecit. Difficultates Servi Dei animum non fregerunt, qui autem amplius operam dedit suis studiis scilicet novas fundavit paroecias, peregrinationes apparavit, quam ob rem adeo iram suscitavit communistarum auctoritatum ut die 26 mensis Decembris anno 1948 dum in cappella precandi causa

commoraretur, a publicis custodibus est deprehensus. Traductus quo iam militia occulta dicta *Gestapo* cruciaverat adversarios, deinde undequadraginta per dies reiectus est in algidum et humidum hypogeum, ubi vestimentis nudatus, percussus et in cellam reductus, deinde rursus novis tormentis cruciabatur. Debilitatus praeter modum, Cardinalis succubuit et subscripsit confessionem, quae cruciatu exprimebatur, in ea se declaravit "*inimicum populi*". Compendiatis litteras adiecit "C. F." scilicet "coactus feci". Die 3 mensis Februarii anno 1949 simulato in processu morte damnatus est, poena autem cum ergastulo est commutata. In vinculis sese offerens et precans cum Christo Crucifixo in unione, usque ad mensem Octobris anno 1956, cum, Hungaricis imperium Sovieticorum detrectantibus, ad libertatem restitutus est.

Conatus imperium Sovieticorum evertendi parumper duravit et post paucos dies res Hungariae ut antea redierunt. Cardinalis Mindszenty vitam degit relegatus apud Budapestiensem Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis legationis domum, a qua numquam ei exire permittebatur, illic vitam degit silenter, precando, sese continenter offerens Deo pro patria, pro Ecclesia et pro pace in mundo.

Anno 1971 Summi Pontificis Pauli VI, nunc sancti, iussu Cardinalis Romam liberus pervenit ibique interfuit Synodo Episcoporum. Deinde se contulit Vindobonam, ubi reliquam vitam traduxit. In libertatem restitutus, potuit multa itinera agere non solum in multas nationes Europae sed etiam in varias continentes, exsulum Hungaricorum animos excitans Evangeliique veritatem nuntians.

Eius absoluta deditio erga Christum et erga eius veritatis iustitiaeque regnum, fiduciae plena commendatio divinae Providentiae, spes viva et constans, amor erga populum, actio pastoralis indomita ac ardore plena, navitas pro concordia et pace, prudentia et vigor, rerum mundanarum contemptus et denique continua intentio ad evangelicam perfectionem, haec omnia bene delineant spiritualem imaginem Cardinalis Mindszenty. Virtute sua purpuram decoravit vitamque suam pro fide in Christum et in Ecclesiam voluit offerre.

Servus Dei fecundam ac excruciatam vitam humanam in urbe capite Austriae die 6 mensis Maii anno 1975 ad finem duxit. Corpus eius apud sanctuarium Mariae Cellae in Austria conditum est et anno 1990 ad ecclesiam cathedralem Strigoniensem est translatum.

Fama sanctitatis exaugescente, a die 19 mensis Ianuarii anno 1995 ad diem 30 mensis Decembris anno 1997 apud Curiam ecclesiasticam Strigoniensem-Budapestinensem Inquisitio dioecesana celebrata est, interea etiam Processus Rogatorialis apud dioecesim Sabariensem a die 2 mensis Iunii ad diem 15 mensis Iulii anno 1995 celebratus est, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 8 mensis Novembris anno 1999 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 14 mensis Iunii 2018 Peculiaris Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 15 mensis Ianuarii anno 2019 se congregaverunt, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Mindszenty, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, olim Archiepiscopi Strigoniensis et Primatis Hungariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Februarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MEDELLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Berenices Duque Henker (in saeculo: Mariae Annae Iuliae), Fundatricis Congregationis Parvarum Sororum ab Annuntiatione (1898-1993)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Diligere, pati et silere».

Haec fuerunt postrema verba, quae Serva Dei Maria Berenice Duque Henker (in saeculo: Maria Anna Iulia) conscripsit, cum eius opera in discrimine versaretur, quam magno studio fundaverat; haec vero suum itinerarium spirituale, super fidei vehementissimam experientiam et filialem devotionem erga Virginem Mariam fundatum, bene delineant.

Serva Dei Salaminae in Columbia die 14 mensis Augusti anno 1898 nata est, maior natu Antonii Iosephi Duque Botero et Annae Berenices Hencker Rister, qui familiam amplificaverunt duodeviginti liberis, quorum quinque quidem Domino vitam consecrabunt. Sacro fonte duobus diebus post ortum lustrata, anno 1907 ad Eucharistiam et confirmationem accessit. Parentes eam in fide primitus instituerunt, inculcantes solidam devotionem erga Virginem Mariam per cotidianam orationem sancti rosarii. Etiam Anna Iulia congruenter crevit eaque plurimas virtutes ostendit.

Anna Iulia didicit orare et Deum naturalibus in rebus contemplari. Cum spirituales libros ut *De quadrante horae Sanctae Teresiae* legisset, suum desiderium adhaerendi Carmeli familiae cognovit. Una cum vocatione etiam prima certamina ac difficultates in intimo corde apparuerunt, de quibus non praetermisit quominus documentis rationem redderet in *De sui ipsius vita*.

Ad decimum quintum annum aetatis parentes eam societati exhibuerunt, matrimonii causa, ita ut filia suum vitae religiosae propositum omnino desereret. Nihilo minus perseveravit suo in vocationis itinere et Novembri mense anno 1917 Bogotense monasterium Praesentationis ingressa est. Sequenti anno religiosam vestem induit nomenque sororis Berenices sumpsit. Die 21 mensis Novembris anno 1919 vota religiosa nuncupavit. Sua a communitate iussa est docere apud collegia pagorum v.d. *San Gil, Ubaté, Manizales Fredonia et Rionegro*. Suis cum alumnis orationem et amorem erga Mariam felicibus cum exitibus excoluit. Anno 1930 Metellinensem in provinciam se contulit, ut adiutrix in iuvenum religiosarum institutione esset.

Inter annum 1938 et annum 1942 soror Berenice apostolatum auxit per ministerium ad pauperiores inter pauperes artiolemque reddidit suam necessitudinem cum Deo, Beatae Virgini confidens. Adibat apud textiles officinas ut de Deo et de Maria cum operariis utriusque generis sexus loqueretur. Quendam apostolatum egit inter opifices vici dicti *Guayaquil*, qui omnibus cognitus erat propter suum summum discrimen, in eo enim se recipiebant noxii, medicamento stupefactivo assueti, alcoholismo affecti, meretrices et generatim homines scelerati, quibus soror Berenice conabatur Dei misericordem amorem communicare.

Eius apostolica facultas erat interminata: enim Marianos congressus apparabat, consecravit titulo “servarum Mariae” complures iuvenes in collegiis et in coetibus paroecialibus, apparavit etiam recessus ad meditandum vel occursum in clinicis, in valetudinariis, in socialibus operibus, denique quosdam coetus Actionis Catholicae exstantes ex omni genere hominum instituit. Apostolico in ministerio voluit se immolare et Iesu respondere corporalibus poenitentibus.

Singulari navitate soror Berenice operam dedit ad iuvandam iuvenum institutionem, quae Domino vellent religiosa vita se consecrare; sed, cum quaedam difficultates obstarent ab excipiendo iuvenes mulieres pauperes vel nigras vel filias parentum matrimonio haud coniunctorum, Archiepiscopi consilio novam Congregationem fundare exoptavit. Idecirco die 14 mensis Maii anno 1943 instituit Congregationem Parvarum Sororum ab Annuntiatione. Primae iuvenes quae huic Congregationi adhaeserunt fere omnes erant nigrae et illitteratae. Soror Berenice comitans eas sustinuit ut in Dominum et Virginem amore coalescerent, quia putabat Dominum adhuc eligere pauperes, qui in mundi honore infimi sunt. Cito tamen nova obstiterunt impedimenta: etenim iuvenes ad aliam operam destinatae sunt et soror Berenice missa est in Galliam, ex qua cum aegrotavisset in patriam rediit.

Bogotae Actionis Catholicae operam apostolatus perrexit et, quamvis quaedam incommoda essent, rursus ad operam Annuntiationis se contulit, quae se reficere et crescere incepit. Serva Dei Constitutiones conscripsit una cum auxilio et consilio domini Ioachimi García Benítez, qui cum ea cofundator habetur.

Anno 1954 soror Berenice iter ad Terram Sanctam, in Galliam et ad Romam perfecit. Cum Concilium celebraretur, intensius oravit et renovationi per documenta communiter vestigata favit. Ab anno 1953 ad annum 1967

munere Superiorissae Generalis functa est. Sollicita semper fuit proxima sororibus suis, in iustis consiliis capiendis, curam singularem infirmis suppetando. Suum munus perrexit ad plenam sororum institutionem se conferens, omnia instrumenta adhibendo ad virtutes colendas et ad formationem singulari peritia praeditam candidatarum. Non pepercit operae ut sorores studere possent in optimis universitatibus tam domesticis quam externis. Quasdam sorores Romam misit ut ad religiosa studia attenderent et quosdam libros conscripsit, ex quibus constant: *Directorium Generale*, *Directorium Directoriorum*, *De Annunciationis spiritualitate* et *De sui ipsius vita*.

Quasdam insuper operas instituit ex quibus Missionariarum Afro-Colombianarum, quas die 15 mensis Augusti 1957 fundavit, cum hoc ab ea postulavissent quaedam iuvenes nigrae, quae originem ex litoribus Colombianis ducebant. Die 8 mensis Decembris anno 1965 Dominus eius in semita aliam operam posuit, pro coetu iuvenum, qui ab ea auxilium petiverant ut certis necessitatibus societatis illius temporis subvenirent; haec autem fuit optio apostolica novae fundationis.

Eius constans sollicitudo, in quam etiam sorores secum traxit, fuit opem ferendi illis personis quae sociali vita excluderentur et populi cotidianis necessitatibus occurrere praestare. Zelus missionarius Evangelii pervulgandi eam impulit ut Congregatio trans maria propagaretur: ea enim voluit sorores Iesu nuntium usque ad orbis fines conferrent. Domus aperuit in Hispania, Aequatoria et Peruvia. Propagatio tamen decennio inter annum 1963 et annum 1972 constitit. Illo tempore Serva Dei composuit *Historiam Congregationis*, *Testamentum* et alios libros.

Morbi crux rursus rediit. Serva Dei se abicere nisa est, Christo cohaerens, gradiens ad supplicium crucis mortemque fortiore ac ampliore amore excipiens, se Calvarium scandere paravit et ibique se consumpsit uti hostia amoris et redemptionis. Serva Dei die 25 mensis Iulii anno 1993 Medellini obiit. Exequiis eius magna christifidelium laicorum et religiosorum multitudo undecumque proveniens affuit.

Fama sanctitatis augescente, a die 23 mensis Maii anno 2002 ad diem 23 mensis Octobris anno 2003 apud Curiam ecclesiasticam Medellensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 26 mensis Augusti anno 2005 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto

cum exitu die 19 mensis Decembris anno 2018 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 15 mensis Ianuarii anno 2019 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Becciu praefui, Servam Dei heroicam in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Mariae Berenices Duque Henker (in saeculo: Mariae Annae Iuliae), Fundatricis Congregationis Parvarum Sororum ab Annuntiatione, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Februarii a.D. 2019.

ANGELUS CARD. BECCIU
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

FAESULANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ioannae Franciscae a Spiritu Sancto (in saeculo: Aloisiae Ferrari), Fundatricis Instituti Sororum Missionariarum Franciscalium a Verbo Incarnato (1888-1984)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et Verbum caro factum est et habitavit in nobis et vidimus gloriam eius, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis» (*Io* 1, 14).

Vera alacritas et exuberans vitalitas gravissimis ac nobilibus principiis nutritae totam diurnam Servae Dei Ioannae Franciscae a Spiritu Sancto (in saeculo: Aloisiae Ferrari) vitam informaverunt. Domini voci prompta necnon Spiritus Sancti consiliis, cui nomen suum religiosum consecraverat, Serva Dei permisit se a Verbo Incarnato duci. Semper prompta fuit franciscana laetitia erga humilioris ordinis humillimos homines.

Serva Dei Regii Lepidi in Aemilia orta est die 14 mensis Septembris anno 1888 et eodem die in articulo mortis baptizata est. A parentibus in altiore ordine constitutis notabilem recepit educationem: e patre enim Iosepho Ferrari, qui, quamvis clericatus esset adversus Sacrorum Librorum lectione delectabatur, didicit dilectionem erga familiam, patriam et litterarum Italicarum monumenta; a matre autem, Eurosia Salani, quae fortiter ac aperta animi propensione septem eduxerat liberos, religiosum sensum didicit et summa fiducia precari.

Anno 1907 diploma ad libere docendum in litterarum ludis feliciter adepta est. Eodem anno, audivit vocem claram, acutam et firmam dicentem: “Eris mater tam filiarum quam filiorum!”. Haec verba totam per vitam memoria retinuit uti Domini promissionem.

Propositum frequentandi universitatis facultatem litterarum deposuit et, Seraphici Assisiensis spiritualitate inflammata, die 17 mensis Maii anno 1908 iter ingressa est Tertii Ordinis Sancti Francisci, cuius postea evenit secretaria provincialis et ministra.

Cum statim suum religiosae vitae vocationis propositum ad effectum perducere nequiret, se dicavit institutioni puerorum quibusdam singularibus morbis affectorum, munere magistrae inspectricis in schola v.d. *Colo-*

nia-Scuola A. Marro Regii Lepidi. Anno 1922 cursum paedagogicae doctrinae *Montesano-Montessori* frequentavit.

Die 24 mensis Februarii eiusdem anni una cum Margarita Bertolotti, quae postea nomen habebit Matris Paulae a Ss. Trinitate, se consecravit *Deserti Pauperulam*. A Sancto Pio a Petrelcina exhortata est ut suam pergeret missionem.

Serva Dei anno 1923 Lauretum ivit, ibique summo animi motu legit verba quae animo suo in perpetuum mandavit, scilicet “Hic Verbum caro factum est”. Hinc primus Instituti afflatus Deum glorificando per amorem erga pauperiores singularem habuit significationem, scilicet: “glorificare Dei praesentiam in animis”.

Mense Novembri anno 1927 Serva Dei decretorium habuit usum cum suo novo spirituali moderatore scilicet Patre Daniele a Turricella, hodie Venerabili. Eius sub spirituali moderamine, mense Decembri anno 1929 Regii Lepidi, primae septem *Sponsae Verbi* se consecraverunt. Cum anno 1930 in pago v.d. *Motta Filocastro*, Vibonensi in provincia, postulata est praesentia quarundam sororum, sic ergo prima communitas suam inchoavit historiam. Anno 1932 prima in finibus Aemiliae extitit communitas in pago v.d. *Sabbione*, et anno 1933 secunda constituta est domus in pago v.d. *Villarotta*.

Charisma novae communitatis in principio secum nonnullas dubitationes contulit et sorores saepissime existimabantur “sorores viarum”, quia fere omnes domus visitabant et inter materiales ac spirituales miseras operam suam dabant.

Anno 1946 institutum, quod postea definitum nomen habuit Missionariarum Franciscalium a Verbo Incarnato, aggregatum est in Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum, propter suam pristinam franciscanam rationem. Die 3 mensis Iulii anno 1947 Serva Dei, Generalis Superiorissa, vota perpetua emisit. Sequentes anni viderunt instituti diffusionem in Americam Meridionalem et in Helvetiam. Duos post annos Serva Dei Faesulas migravit, deinde sex per menses in Uraquaria commorata est, ubi sorores vocatae sunt ut in quodam paroeciali collegio docerent, ut socialia servitia ruri ministrarent et denique ut iuvenibus matribus innuptis subvenirent. Anno 1953 Serva Dei eius in munere Generalis Superiorissae denuo confirmata est et die 11 mensis Octobris anno 1962 magna in platea Sancti Petri Concilii Vaticani II initio interesse voluit.

Radix totius eius navitas fuit vehemens interior vita, oratione et Eucharistiae participatione constanter nutrita. Eius studiosa navitas semper spectabat ad Christum egentem in persona pauperum cibo sustentandorum, insipientum erudiendorum, puerorum instituendorum, aegrotorum curandorum, oportebat. Humanos dolores levare, Christi amorem erga omnes homines evulgando: hoc fuit praecipuum Servae Dei spiritualitatis, cui aerumnae et cruciatus non defuerunt. Omnibus in casibus ea superavit temptationem animi defectionis et mediocritatis, suam fiduciam in Domino renovando, in spe se commendans divinae voluntati caritatemque erga omnes augens.